
m  2 4 3  ( 867) iV . W irsK nw a, 2 7  p a ź d z ie r n ik a  1 0 2 3  r.

DZIENNIK KO/HISARJATV RZĄDY
NA M . . S 7 .  mRSZAW Ę

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL
Ogteszessia. *) In s ty tu c ji państw ow ych I kom unalnych rok. 24009 za w iersz nonpars.lu  b ) Insty tucji l c sń b  pryw atnych 36300 rak. xa w issru  Borjp, p ierw szy raz za każdy

a a s tę p n y  raz U  p roc. u stępstw o . c) T rzy k ro tn e  og łoszen ia  o  zg u b ien ie  p a szp o rtu  w ew nętrznego  lub dow oda  o so b is teg o  52000 rak, d) T rzykrotna ogłoszea<a (do trzaah w iersz*
o zgub ien iu  w szelk ich  lanych  do k u m en tó w  80000 m k. O głoszen ie  o  k o n ces ji 360000 mk. S ze ro k o i#  w iersza w ynos! 2S liter. '

f r s s s t m s U :  M iesięczn ie  z d o s ta rczen iem  do  d om u  76800 mfc. C ena egzem plarza  pojedyrtczcga w red ak c ji 4 0 0 0  *«fc.

Adres: Senatorska 16 (Ratusz) 2-gie podwórze, lewa oficyna, l-sze piętro. Redakcja pokój Nr. 28. Administracja pokój Nr. 28.
Telefon Nr. 87-02.

T r o i ć  K utneru  2 4 3  go. 
PZIAŁ UR2ĘB0SY.
Z KcselsaflatB Rządu:

I. Kwesta.

2. Rozporządzenia Ministra Przemysłu 
i Handlu

3. Rozporządzenie Rady Ministrów.
4. Rozporządzenie Kinisira Zdrowia 

Publicznego.
DZIAŁ NIEURZĘDDWY.

5. Posiedzenie Rady Miejskiej.
6. Ogłoszenia.

D zia ł u rzęd o w y
@2CC»eXG» SE3X2r«3K3«3CCS « 0 X 3 > < 0 2 3

Z K o m i s a r j a t u  
R z ą d u :

K W E S T A .
Komisoi jat Rządu no m. st. War

szawę w myśl ort. 1 przepisów o- 
głoszonych w Monitorze Polskim 
Nr. 33 z dnia 11-11 1921 r. udziela 
Zakładowi Wychowawczo-Rzemirśln. 
dla dziewcząt pod wezwaniem Sw. 
Teresy (ul, Lipowa 14-b) pozwole
nia na urządzenie w dniu 7 iisto* 
pada 1&23 r. kwesty zamkniętej w 
lokalach publicznych i na ulicach 
m. st. Warszawy na rzecz tegoż za
kładu.

Osobą odpowiedzialną za prze
prowadzenie kwesty jest p. Alek
sander Zawadzki prezes zakładu i 
eiostra miłosierdzia Zcfja Dukaiska.

Obowiązuje stosowanie się do 
przepisów okólnika Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych Nfi 446 z dn. 
4 II 1921 r. ogłoszonego w wyżej 
wymienionym Monitorze Polskim, 
oraz ogólno-policyjnych i praso
wych.

1921 r. (Dz. U. R P. N-r 100 p*z 
716) z dnia 5 grudnia 1921 r. (Dz. 
U. R P. Nr. 104, poz. 7 >2) i z dnia 
16 czerwca 1922 r. (Dz U. R P. 
Nr. 52, poz. 4?C) oraz na podstawie 
§ 16 ustawy Rzeszy Niemieckiej z 
dnia 39 maja 1908 r. o miarach (Dz. 
U. Rzeszy Niemieckiej str. 349) i 
§ 1 ust. 2 rozporządzenia Rady M i
nistrów z dnia 28 lutego 1923 roku 
(Dz. U. R. P. Na 28, poz. 166) z a 
rządza się co następuje:

§ 1. Wszystkie bezwzględne staw
ki opłat, wymienione w rozporzą
dzeniu M n stra Pfzemysłu i Handlu 
z dnia 1 maja 1925 r. o opła tachza 
czynności urzędów miar (Dz. U. R. 
P. JMq 51, po*. 358) ze zmianami 
wprowadzonemi rozporządzę ^iem 
Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
19 czerwca 1923 r. w przedmiocie 
zmian w rozporządzeniu z dnia 1 
maja 1973 r. o opłatach za czynno
ści urzędów mfar (Dz U R. P. Nk 
63, poz. 488), podwyższą się o 1900%.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie z dniem 25 paź
dziernika 1923 r.

Jednocześnie traci moc obowią
zującą rozporządzenie Mini stra Prze
mysłu i Handlu z dnia 26 września 
1923 r. o podwyższeniu opłet za 
czynności urzędów miar (Dz. U. R. 
P. JSS 98, poz. 781).

Minister Przemysłu i Handlu:
Szydłowski

czególnych działach produkcji — u- 
d z ie lć  zarządowi cukrowni pozwo
lenia na przedłużenia czasu pracy 
pewnych kategorji pracowników na 
zasadach w § 1 niniejszego rozpo
rządzenia zawartych.

§ 3. Przy określeniu wynagro
dzenia za praćę w godzinach nad
liczbowych stosuje się art. 16 us ta
wy z dnia 18 grudnia 1919 r. o cza
sie pracy w przemyśle i handlu.

§ 4. Wykonanie niniejszego roz
porządzenia powierza się Ministrowi 
Pracy i opieki Społecznej,

§ 5- Rozporządzenie niniejsze o- 
bowiązuje na przeciąg trzech  mie
sięcy od dnia ogłoszenia,

Prezes Rady Ministrów:
W itos.

Minister Praey i Opieki Społecznej:
Smólski.

Minister Przemysłu i Handlu*
Szydłowski.

R O ZPO R ZĄ D ZEN IE 
Ministra Przemysłu i Handlu  

z dnia 15 pe ździe:nika 19.3 r. 
o podwyiszeniu opłat za c2 >nności u- 

rzęiiów miar.
N i  podstawie art. 23-go dekretu 

o miarach z dri*  8 lutego 1919 r. 
(Dt. P. P. P. N r 15 poz. 211), ro z 
porządzenia Ministra b. Dzielnicy 
Pruskiej z dnia 28 maja 1921 r. o 
m itrach (Dz. Urz. Min. b. Dz Pr. 
Nr. 20 poz. 138), rozporządzeń Ra
dy Ministrów: z dnia 17 listopada

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
Rady Ministrów

z dnia 15 października 19>3 r.
w sprawie przedłużenia cissu pracy w 

cukrowniach w r. 1923— 1974.

Na zasadzie art. 6 p. d us tany  z 
dnia 18 grudnia 1919 r. o cz*s e 
pracy w przemyśle i handlu (Dz. 
U. R. P z r 1920 M  2 poz 7) za
rządza się co następuje:

§ 1. W cukrowniach, w których 
Czas kempanji trwa nie dłużej, niż 
6 tygodni, może inspektor pracy 
właściwego okręgu zezwolić na 
przedłużenie cz isu  prary  w okresie 
trwania kam ;anji r. 195.3/24 poned 
8 godzin, najwyżej jednak do 12 
godzin na dobę, w każdym dniu 
tygodnia, nie wyłączając niedzieli, 
w tych dziełnr.h produkcji, w któ
rych praca odbywać się musi bez  
p zerwy.

§ 2. W cukrowniach. w których 
czas kampanii t-wa dłużej, niż 6 
tygłdni, może '  in ister  P rrcy  i O 
pieki społecznej w wypadkach w y
jątkowych — po stwiardrSnlu nrzes 
inspektora pracy właściwego obwo
du niemóżncści wprowadzenia trze
ciej zmiany pracowników w poaz-

RO ZPORZĄD 2EN 1E
MinHsra Zdrowia Publicznego
z dnia 17 października 1923 r.
w przedmiocie taksy aptekarskiej
Na mocy art, 2 p. 13 zasadniczej 

ustawy sanitarnej * dn 1s lipca 19 9 
r. (Dz. P. P. P. Nr. 63 poz. 37i), 
§ 7 austrjackiej ustawy aptekarskiej 
z dn. 18 grudnia 19C6 r. (Dz. Ust. 
P. Nr. 5 z 1907 r ) ,  art. 380 resyj- 
sklei ustawy lekarskiej (Zbiór praw 
t. XIII wyd. '905 r.), oraz §§ 73 i 
80 niemieckiej ustawy przemysło
wej, zarządza się co następuje:

§ 1. Osoby, wymienione w § 1 
rozporządzenia Ministra Zdrowia 
Publicznego z d 22 stycznia 1922 r. 
wydanego w porozumieniu z Mini
strem b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 20 
stycznia 1922 r. w przedmiocie wy 
dawania z aptek środków leczniczych 
oraz określania ich ceny (Dz. U. R. 
P. Nr. 11, poz 100), mogą za środ
ki lecznicze i naczynia pobierać, 
jako ceny maksymalne, ceny wy
szczególnione w załączniku do roz
porządzenia Ministra Zdrowia Pu
blicznego z d. 11 lutego 1923 r. w 
przedmiocie taksy aptekarskiej (Dz. 
U R P. Nr. '23, poz. 141) z zastoso
waniem do nich mnożnika 50.

§ 2. Pozycję „surowice i szcze
pionki wyrobu Państwowego Zakła
du Wyrobu Surowic* wykreśla się 
z załącznika do rozporządzenia z 
dnia 11 lutego 1923 r. (Dz. U. R, 
P. MS 23 poz. 141); cenę sprzedaż
ną tych przetworów należy ustaleć 
w sposób wskazany w przepisach 
§ 16 rozporządzenia Ministra Zdro
wia Publicznego, wydanego w po

rozumieniu z Ministrem b. Dzielni
cy Pruskiej z dnia 20 stycznia 1922 r. 
(Dz. U. R. P. JNIa 11 poz. 100).

§ 3. Rozporządzenie niniejsze 
wchodzi w życie dnia 25 paździer
nika 1923 r. Równocześnie traci 
moc obowiązującą rozporządzonie 
Ministra Zdrowia Publicznego z dn. 
7 października 1923 r. w przedmio
cie taksy aptekarskiej (Dz. U. R. P 
JNfii 103 poz. 808).

Kierownik Ministerstwa Zdrowia 
Publicznego:

Bujalski,

D z i a ł
n i e u r z ę d o w y

€ X Q C Z O O X 9 G O i £ S C M 3 0 i 3 X l

Poiiedzeiie Sady liejskiej *
Rada miejska m. st. Warszawy na 
posiedzeniu plenarnem dnia paź

dziernika 1923 r. uchwaliła:
W sprawie projektu Ustawy o parce

lacji i osadnictwie.
Rada m. st. Warszawy protestu

je przeciwko uszczupleniu praw 
miast polskich, a przedewszystkiem 
stolicy, zamierzonemu przez art. 22 
wniesionego przez Rząd projektu 
Ustawy o parcelacji i osednictwie. 
(Druk Sejmowa Nr. 595).

Radą m. steł. Warszawy wzywa 
posłów warszawskich, by żądali ta 
kiego zreformułowania art. 22, któ- 
reby w żadnym kierunku nie zmniej
szało uprawnień, przysługujących 
dziś Warszawie na mocy art. 26 
Ustawy o wykonaniu reformy rol
nej (Dz. Ust. R. P. Nr 70 poz. 462) 
i Ustawy z dn. 21 czerwca 1921 r. 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 63 poz, 386)."

W eprawie tablicy pamiątkowej na gma
chu szkolnym Tramwajów miejskich:

Udzielić zezwolenia na wmurowa
nie tablicy pamiątkowej na gmachu 
szkolnym Tramwajów miejskich z 
następującym tekstem.

„w 150 rocznicę 
ustanowienia Komisji Edukacji 

Narodowej".

W sprawie ceny abonamentu telefonów 
na IV kwartał r. b. następujący wnio

sek nagły:
Na początku kwartału bielącego 

Zarząd Telefonów warszawskich o- 
głosił ceny telefonów na kwartał 
IV r. b Ceny te w stosunku do 
cen kwartału HI go wykazują zwyż
kę o 500o/o> Tak znaczna zwyżka



S tr .2
DZIENNIK KOMISARJATU RZAPU.

Jift 243 (867)

która w ielkkm  brzem ieniem speda 
na ludność m iasta wywołując gwał
tow ną zwyżką cen wogó e, jest 
szczeg ó ln ie  ciężką dla M agistratu, 
który nie licząc Zarządu lram wa- 
jów, musi nieoczekiwanie za 359 te^ 
lefonów biurowych i 50 zwykłych 
zapłacić mk 1.774 500 000 więcej 
aniżeli w kw artale ubiegłym.

Motywy, usprawiedliwiające jako
by ta  swvike. wymagają wszecr- 
stronnego 'zbadan ia i gruntownego 
wyjaśnienia ze strony czynników 
tniftredftjnych, a przedewszystk.arn 
ze strony p. Nadzwyczajnego Ko
misarza do walki z drożyzną oraz 
M inisterstwa Poczt i te le  grot ów.

W obec powyższego Rada Miejska 
uchwala: „Wezwać M agistrat, aby

1) zwrócił się do Nadzwyczajnego 
Komisarza do walki z drożyzną o 
zbadanie cen, w prow adionychprzer. 
Zarząd Telefonów na kw artał IV, 
względnie o wydanie zarządzeń, któ- 
reby zabezpieczyły ludność od tek  
niespodziew anych a niewspółm ier
nych ze zwyżką ogólną stawek w pro
wadzonych przez Zarząd Telefonów

2) wystąpił do M inisterstwa Poczt 
i Telegrafów, jako władzy, która ce
ny powyższe zatwierdziła, a ponow 
ne wejrzenie w tę  sprawę i skło
nienie Zarządu Telefonów do zmniej
szenia ostatnio ogłoszonych stawek.

l i * .  »  chorooy i
od 16 września do 22 września 1923 r0

«h. is ;h. *gch. zgch , zec h .ch Jg
Okręgi miejskie
Okręgi podmiejskie
Zamiejscowych
Oflółem w Warszawie

mężczyzn
W tej liczbie 

było

kobiet
chrześcijan

Zm arłe w 38 łyg 
Warszawie

ia
-oo

s
'OM kr

zt
us

ie
c SIU

c
E
N za

ka
ie

ni
e 

po
U

#
«
&  ' 
O)

i42 sO
G  V

3 0  3
u  o  ^
05 M ZT.

-a
aV
a-JCNUOf
5.•V) pn

eu
m

on
ia

er
ou

po
sa

,

.Ojj
2  = 1 5

Ł o *
S t o
Ł a ś

a ? oN o- S
ep

ti
ca

ln
ia inne nie wymie

nione

od
ka

żo
no

m
ie

sz
ka

ń o
c

S 1  
4  °
o

ch.**- ch, 2g oh. *g. ch. *g- ch. zg- ah. "g Ch. Zg. c t t . r g ,

Ą
ch. z g . ch *g.| ch. «g

t o 2 5 R 2 2 1 11 1

1 2 3 [ 2 8

2 2 1 i

11 ?,9 11 2 0 1 20 2 i
4 n 5 l l __________ i
7 1 8 f i 6 1 9 2 ... 1

4 2 6 9 2 1 20 2 i

i  7
3 2 5 1

i 1 1  _ 1 26 1 3
T  ‘ 1 - 1

s

Marcinkowski Jerzy, Poznańska ot 
Piaskow ski Roman Szopena 13
Halparin Icek Chaim M urnnowska 1&/*0 
Aufgang Icek Wolf Nowininrska 16 
Segał Kalman Nowolipki 50 
Sakowski Andrzej. T łuszcz 
Sza jer Lejbuś, Dzika 30 
Zielińska Izabela, Wspólna 51 
Aispersztadt Lipa Uęsia 5o 
Srm idt ltka, Krochmama 14 
Kondracki Jan, gm. Regimin 
Frenkel Brandta Nowolipie 51-a 
Swanckier Rózia Hoża 66 
Surowicz Dwojra Tw arda *
Adamska Katarzyna, Krzywe Koło

O G Ł O S Z E Ń

d  O  i i  i  O H  S  I

9 3 Linde Moszek, Wołyńska $ , .Q
80-3 Kwiatkowska Aleksandra, Grochowska 4y

1-3 Zimnowłocki Walenty, Tarczyńska 3jJ 
*2-3 Puchm seher Szamla Dawid, Nowolipki

3585-3 Butlow Sura, Nowolipki 49 
3687-3 Banassklewicz Michał, M okotowska 29 

8 3 Fertm an Me jer Krochmalna 3 
90-3 Aniołek Juljan  P tasia 4 ^

1 3  Szajnholc Molka Chawa Nowonpie 50
2-3 Wajc Józef, Chłodna 34
3 3 Org^nisciak Teodozja, Źródlana 0 
4-3 Wągier Chawa, Kupiecka 12
5 3 Zytus Chawa Itia, Sienna 84
6 3 Suchorzewski Zygfryd, Lubelska 11 
7-3 Taub Abram Lejb Grzybowska 72

p  o

8-3
9-3 

702-3
4 3
5-3 
t-3
7-3
8-3 

1 1 3
2-3
4-3
6-3 
8-3

20-3
1-3

W inawer Rachela Twarda 4 
Libfrand Chana Bajla, Miła 32 
Engelszer Hersz, Krochmalna 5U 
Bienicki Henryk Brzozowa 18 
Drzewko Majer Icek, Smocza 57 
Sobierejska Władysława, Mała 8 
Kirszenbaum Sura Estera, Pawia 48 
Rajnfeld Izrael Moszek, Nowolipki 39 
Jar.czak Roman, Nowolipie 26 
Kramel Abram, Wspólna 20 
Peuker Brcnisława, M arjensztadt 7 
A ensztein  Wolf vel Władysław. Nowogrodz

[ką 36

2-3
5-3
6-3 
9-3

3730-1
1-1
2-1 
3-1 
4 1 
5-1 
6 1

9-1

fŁ Zgubiono przednią tablicę |»™ 0'  
chodową próbny 62 3673 3

Zgubiono certefikat wyd. przez 
Konsulat Rumuński Giancsztein Jo 
zef Pańska 4 _

Zgubiono książkę wojskową Sę- 
dziaK S tefana, Ciechanów 5694-5

Zgubiono paszport zagraniczny 
Mińskiej Mindii Elai, W ahcóvvo

Zgubiono książkę wojskową Go_ 
lisz S tanisław a, Stalow a 53 30o7-3

Zgubiono kartę  pobytu K ail.D a
wida. Pawia 68 3706-3

Barcikcwski Kazimierz Krochmal
na 42 zgubił paszport i woi-
•kową

Zgubiono tymcz. zaświad. demo- 
bilizacyjne Krupińskiego Adama, 
Wolska 8 ó

t tL 'S S F & .& S F Z .dochodui Brutto ™-m  m  wkt 
sita  urządzenia mk,

:t0 3908-3

Zgubiono dnia 19 X portfel z na 
stępującem i dokumentami:

1) Dowód osobisty wydany przez 
starostw o Kieleckie, 2) K arta w o  
nienia, wydana przez P. K. U. Kiel
ce, oba na imię Szymona Kozen- 
biuma, syna Borucha, i)  D eklara
cje pokwitowane przez Kasę Skar
bową w Kielcach na uiszczone przez 
firmę Szymon i Moszek B-ci Rozen- 
biurs, włŁŚiicieii t&rteku w Suche
dniowie, następujące kwity na po
datki:

1) O brotow y za m iesiąc wrze
s ień—mk. 3.484.700U, 2) Dochodowy 
oduposażeńza wrzesień—mk. 62.805, 
3) Pierwsza ra ta  na cb re to * y  za 
pierwsze półrocze l923r.-~4.063.50U 
mk. i różne papiery-

Znalazca zechce dokumenty ode
słać pod adresem : Szymon Ro*«n' 
blum, Kielce, ulica Kolejowa £ 6  63, 
za wynagrodzeniem. a u r o

Zgubiono książkę wojskową i do
wód osobisty Telle* Moszka, Sam 
borska 4 571U’0

Z kwesty ulicznej na rzecz Czy
telni im: ks. Skorupki wpływ wy
niósł 45.557.200 mkp.
wydatki na u rzą
dzenie kwesty 4,198.500 mkp,
czysty dochód wy- —- —~ —
padł 41 358.700 mkp,

O prócz tego w workach fcwesta- 
rek znalarło  się kilka banknotów  
ze granicznych jak 100.000 marek

niemieckich, 16 lewów bułgarskich,
5 lei rumuńskich, oraz 980 dawnych
marek okupacyjnych.

Zarząd Czytelni im. ks. Skorupki
3725-3

Zgubiono paszport i książkę woj
skową Kilen Kazimierza Sokołow
ska 2 4 __________________ 3727-3

Zgubiono pozwolenie Na 1179 111 E 
na rewolwer Browning F, N. 42584 
Wizel Marjane, Czackiego 8 3728-3

w .k . l ,  p r , «  S iapsa  W odniakiem , .om . w W .r « .« ie ,  Pokorne 8, 
r».i_ s,,m » mk. Na zlecenie

Zgubiono książkę wojskową Kop
czyńskiego Wacława, Oświęcimska

8

Wystawiający 
Rabinerzc-n 
Rablnerzon 
Rabinerzon 
Rabinerzon 
Rabinerzon 
Rabinerzon 
Chmielnicki 
Horowicz 
Horowics 
H łldenbrand 
Linde Ehrlich 
O rensztejń 
Becher 
Kantof

D ata
24 października
24
31
31
31
31

S listopada
8

3713-3

20 października 
26 
27 
27
29 w rześnia

testem  od p. Tyborcwskiego
Ssw arcenberg. in blanco, nie wystaw.

Sum a mk.
10.000.000 
10.00G.000 
10.0C0.000 
10.000.000 

4 .000.000 
1.000.000 
8 .000.000 
6 .000.000 
1.000 000 
2.0G0.000 
2.000.000 
2 000.000 
3.510.000 
4 205.000

zlecenie 
Germana 
Germana 
Aronowicz 
Aronowicz 
Germana 
Germana 
in blanco 
in blance 
in blanco 
Frydman 
Tylbore 
G ołosa 
Suchecki 
Aronowicz z pro*

400.000 mk. 3715-3

O ksengwern Srui zhrn. Stawki 6 
zgubił książkę wojskową 3719 5

Zgubiono legitymację Na 2(72 
wvd. przez Pol Państw . Kamiński.-» 
go Wincentego 3724-8

Zgubiono książkę wojskową Miro- 
ner Chaima Sslomy, Gęsia AŁ5J

sU tk ę '1 - ^ y  Ma i woj
skową na Sam ochód P°"
llcyjny 1475 mototu 42818 wła

sność A leksandra Hcfna, Wolska 69
3738 1

 -  ■ r "

Zgubiono książkę wojskową i ty
mczasowe zaświad. dem cbiiiracyine 
Dzięcioł Bolesława, gmina Jadów

3740-1


